

FRANCISCO ESTRADA GUZMAN.DOMICILIO CARRETERA MATERHUALA - A LOS ANGELES #332 C.P. 76700
R.F.C: EAGF7702063V2 CURP: EAGF770206H5P5ZRD4COTIZACION
MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.
FECHA: 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**OBRA:**

REHABILITACION DE MURO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
REHABILITACION MURO				
Trazo y nivelación en terreno plano, urbano de 250 a 750 m2, por medios manuales, con hilo y nivel de manguera.	M2	120.00	\$ 15.50	\$ 1,860.00
Muro de Block de 15x20x40 cm acabado Aparente, asentado con Mezcla cemento arena 1:4, acarreo horizontal en carretilla incluye Material, mano de obra, herramienta.	M2	240.00	\$ 1,010.00	\$ 242,400.00
Limpieza durante la obra, incluye mano de obra acarreo y herramienta. Incluye materiales de limpieza, mano de obra y todo lo necesario para la correcta ejecución	M2	120.00	\$ 16.00	\$ 1,920.00
Mampara informativa de la obra de 120 x 120 mts anclada en concreto incluye. impresión en vinil auto adherible colocada a la lamina	PZA	1.00	\$ 3,820.00	\$ 3,820.00

SUBTOTAL :	250,000.00
I.V.A. :	40,000.00
TOTAL:	290,000.00

ATENTAMENTE

C. FRANCISCO ESTRADA GUZMAN
CONTRATISTA



CLIENTE
MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.
FECHA: 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

OBRA:

REHABILITACION DE MURO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
REHABILITACION MURO				
Trazo y nivelación en terreno plano, urbano de 250 a 750 m2, por medios manuales, con hilo y nivel de manquera.	M2	120.00	\$ 15.00	\$ 1,800.00
Muro de Block de 15x20x40 cm acabado Aparata, asentado con Mezcla cemento arena 1:4 ,acarreo horizontal en carretilla incluye Material, mano de obra, herramienta.	M2	240.00	\$ 1,000.00	\$ 240,000.00
Limpieza durante la obra, incluye mano de obra acarreo y herramienta. Incluye materiales de limpieza, mano de obra y todo lo necesario para la correcta ejecución	M2	120.00	\$ 18.00	\$ 2,160.00
Mampara informativa de la obra de 120 x 120 mts anclada en concreto incluye, impresión en vinil auto adherible colocada a la lamina	PZA	1.00	\$ 3,897.76	\$ 3,897.76
SUBTOTAL :				247,857.76
I.V.A. :				39,687.24
TOTAL:				287,545.00

ATENTAMENTE

C. HECTOR IVAN CASTILLO ZUÑIGA
CONTRATISTA



Ing. José Lino Morales Contreras

Matamoros 102 D
Zona Centro
C.P. 78700
Matehuala, S.L.P.

CED. PROF. 6326603
RFC: MOCL860214EZ4

Teléfono 88-2-87-33
Cel. 488-88-9-60-26
Correo electrónico
limox_1486@hotmail.com

OBRA: REHABILITACION DE MURO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.
FECHA: 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

COTIZACION

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE MURO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.					
010702	Trazo y nivelación en terreno plano, urbano de 250 a 750 m2, por medios manuales, con hilo y nivel de manguera.	m2	120.00	\$ 13.91	\$ 1,669.20
060203	Muro de Block de 15x20x40 cm acabado Aparente, asentado con Mezcla cemento arena 1:4 ,acarreo horizontal en carretilla incluye Material, mano de obra, herramienta.	m2	240.00	\$ 953.46	\$ 228,830.40
180401	Limpieza durante la obra, incluye mano de obra acarreo y herramienta. Incluye materiales de limpieza, mano de obra y todo lo necesario para la correcta ejecución	m2	120.00	\$ 15.26	\$ 1,831.20
00008	Mampara informativa de la obra de 1.20 x 1.20 mts anclada en concreto incluye. impresión en vinil auto adherible colocada a la lamina	pieza	1.00	\$ 2,841.61	\$ 2,841.61
Total de REHABILITACION DE MURO FIRME EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.					\$ 235,172.41
Subtotal de Presupuesto					\$ 235,172.41
					Impuesto \$ 37,627.59
					Total \$ 272,800.00

